
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 863-2020-CU-UJCM 
 

Moquegua, 01 de julio de 2020 

VISTO: 

El Informe N° 169-2020-OBU-VRAC/UJCM, con fecha de recepción 30 de junio de 2020, presentado por la Lic. Aydeé Marisol Bautista Mamani, 
Jefa de la Oficina de Bienestar Universitario de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre aprobación del Informe de Becas y Descuentos 
Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2020-I, Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre); y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el último párrafo del artículo 18° de la Constitución Política del Estado, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, 
de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las 
Leyes; 

Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a 
las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0368-2019-CU-UJCM, de fecha 13 de febrero de 2019, se aprueba, el Reglamento de 
Becas Estudiantiles, Versión 03, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0370-2019-CU-UJCM, de fecha 13 de febrero de 2019, se dispuso en su artículo primero 
de la parte resolutiva, aprobar el Plan Anual del Servicio Social, Versión 02, de la Universidad José Carlos Mariátegui; 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0719-2019-CU-UJCM, de fecha 19 de marzo de 2019, se aprueba, el Reglamento de 
Descuentos Estudiantiles, Versión 01; 

Que, mediante Oficios N° 385 y 386-2020-DG-UJCM/ILO, con fecha de recepción 04 de junio de 2020, el Ing. Javier Remberto Zevallos Chávez, 
Director General de la Filial Ilo, remite al Despacho de Rectorado, los Informes de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre 
Académico 2020-I, de los estudiantes de la Filial Ilo; ello en virtud, a lo informado por la Mgr. Marleni Edith Alatrista Calle, Encargada de la Oficina 
de Bienestar Universitario de la Filial Ilo, mediante los Informes N° 032 y 033-2020-OBU-UJCM-ILO; para su evaluación y aprobación; 

Que, mediante los Expedientes N° 474 y 475-V-R-UJCM, de fecha 04 de junio de 2020, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, dispone 
que la documentación citada en el párrafo precedente sea derivada a la Oficina de Bienestar Universitario, para su conocimiento y acciones; 

Que, mediante Informe N° 169-2020-OBU-VRAC/UJCM, con fecha de recepción 30 de junio de 2020, la Lic. Aydeé Marisol Bautista Mamani, Jefa 
de la Oficina de Bienestar Universitario, remite al Despacho de Rectorado, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al 
Semestre Académico 2020-I, de la Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre); para su evaluación y aprobación mediante acto 
resolutivo; 

Que, mediante el Expediente N° 751-V-R-UJCM, de fecha 30 de junio de 2020, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, considera que 
la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, de fecha 30 de junio de 2020, se puso a consideración de los 
señores consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, aprobar, el Informe de Becas y Descuentos 
Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2020-I, de la Sede Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre), de la Universidad 
José Carlos Mariátegui; y, 

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, de fecha 30 
de junio de 2020, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la 
Ley Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- APROBAR, el Informe de Becas y Descuentos Estudiantiles, correspondiente al Semestre Académico 2020-I, de la Sede 
Moquegua, Filial Ilo y Filiales (en proceso de cierre), de la Universidad José Carlos Mariátegui; de conformidad a lo acordado en Sesión 
Extraordinaria de Consejo Universitario, realizado en forma virtual, de fecha 30 de junio de 2020, a los considerandos y a la documentación que en 
cincuenta y seis (56) folios útiles, forman parte de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN.  
• RECTORADO 
• V.R. ACADEMICO 
• FACISA 
• FAIA 
• FCJEP 
• DGA 
• OEF 
• OSA 
• OBU 
• OCUA 
• FILIAL ILO 
• FILIALES (EN PROCESO DE CIERRE) 

C.C. ARCHIVO 



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM. 

POND.ACUM.
DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    x 

SEM.

1 Carrasco Yllatarco Guido Wilfredo Ing. Comercial IX 162144006D 17.27 00473455 50 150.00 600.00

2 Jimenez Bernaola Reyner Derecho IX 162061032A 16.99 45920052 25 72.50 290.00

3 Soto Sayra Jackeline Derecho V 1810601058 16.71 73235938 25 92.50 370.00

4 Torres Gallegos Janeth Derecho XI 152061054A 16.57 47071756 25 72.50 290.00

5 Mayta Tejada Mayra Aracely C.A.M.E. IX 162188024D 16.08 29597915 25 75.00 300.00

6 Ccahuana Castillo Endersson Didien Derecho VII 163061006P 15.66 71064486 15 51.00 204.00

7 Ajahuana Inofuente Cristina Derecho VII 1720601001 15.56 71325478 15 51.00 204.00

8 Lara Salazar Manuel Roberto Contabilidad IX 1810401033 15.27 48214337 15 55.50 222.00

9 Vargas Guevara Joel Edinson Derecho III 1910601093 15.17 41336006 15 61.05 244.20

10 Garcia Rodriguez Crisselle Maryuri Derecho VII 163061016P 15.09 71216499 15 51.00 204.00

11 Ortega Hernandez Vanesa Jazmmin Economia V 1818901002 15.06 73341301 15 55.50 222.00

12 Calisaya Centeno Bryan Jose Derecho V 1810601043 15.04 74137920 15 55.50 222.00

13 Ramos Cutipa, Roxana Flor Derecho VIII 162061040A 14.86 04745607 10 29.00 116.00

14 Flores Gomes Carolina Derecho III 1910601139 14.78 42127572 10 40.70 162.80

15 Mamani Vasquez Gaby Rocio Contabilidad VII 171041031P 14.73 70495419 10 34.00 136.00

16 Zapata Checalla Adolfo Juan Contabilidad V 1860401001 14.61 73269315 10 37.00 148.00

17 Gomez Sarate Elaine Mishelly Derecho XI 143061012P 14.52 75147893 10 29.00 116.00

18 Bautista Cosi Wilmer Raul Derecho V 1810601028 14.25 77127241 10 37.00 148.00

19 Viscardo Lopez Salome Vivians Derecho V 1810601014 14.24 72814683 10 37.00 148.00

20 Mendoza Neyra Helena Hermelinda Derecho IX 161061010A 14.03 40803774 10 29.00 116.00

21 Chirinos Oliva Elizabeth Victoria Cadm. Marketin E. IX 162188010D 13.99 43428123 10 30.00 120.00

S/. 4,583.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM. 

POND.ACU

M.

DNI % DESC. MEN.
DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Diestro Eyzaguirre Kiara Fedra Ing. Ambiental III 1910001037 16.750 70674509 25 101.75 407.00

2 Cuayla Ramirez Wilber Pavel Ing. Mec. Electrica V 1861601002 15.26 72974339 15 57.00 228.00

3 Maquera Ticona Miriam Arquitectura V 1817901005 15.20 72436108 15 57.00 228.00

4 Viza Ramos Romel Anderson Ing. Civil X 153021002P 14.97 72858845 10 30.00 120.00

5 Flores Yujra Jefferson Ing. Mec. Electrica V 1861601025 14.20 71960892 10 38.00 152.00

6 Huaman Parcela Richard Leonardo Ing. Mec. Electrica XIII 161161001P 14.41 71974315 10 30.00 120.00

7 Rodriguez Chavez Alexis Xiomara Ing. Ambiental VII 163001002P 14.32 72489509 10 34.00 136.00

8 Rojas Vera Melissa Brisa Ing. Civil VII 1720201031 13.50 71035814 10 35.00 140.00

S/. 1,531.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM. 

POND. 

ACUM.

DNI % DESC. MEN
DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Begazo Gomez Rosa Hilda Psicología IX 162744028D 16.93 00433491 25 87.50 350.00

2 Bustos Flores Diego Adrian Psicología III 162741001P 15.98 71518863 15 61.05 244.20

3 Huamani Calatayud Nikol Melani Odontologia III 1913001016 15.98 74231026 15 103.95 415.80

4 Rodriguez Rojas Ana Cecilia Psicología VII 1817401020 15.72 40148973 15 55.50 222.00

5 Torres Gallegos Rudy Ricardo Psicología IX 162741044P 15.30 46801144 15 43.50 174.00

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 

MOQUEGUA -  2020-I

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS

TOTAL

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 



6 Flores Espinoza Amely Juana Psicología VII 163741005P 15.25 70649561 15 51.00 204.00

7 Diaz Loayza Maristhel Paola Odontologia VII 1913001029 14.92 70200889 10 63.00 252.00

8 Riquelme Pacompia Ximena Odontología IX 162301012P 14.72 73320341 10 58.00 232.00

9 Ticona Gomez Gloria Luz Odontologia III 1913001033 14.63 75195960 10 69.30 277.20

10 Bayarri Aguilar Luis Andre Psicología III 1917401077 14.51 71518869 10 34.00 136.00

S/. 2,507.20

APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO DNI %

DESC. 

MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 ARANA ALVAREZ WIDO PERCY ING. CIVIL X 153021061P 71520910 20 60.00 240.00

MOQUEGUA - 2020-I

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF. CICLO

1 Maria Isabel Calizaya Edu. Fisica VII No se encuentra en el Tercio 

2 Collanqui Cusirramos Mariy Magdalena Derecho IX No se encuentra en el Tercio 

3 Maquera Guillen Katya Derecho V No se encuentra en el Tercio 

4 Chong Silva Carlos Jesus Contabilidad IX No se encuentra en el Tercio 

5 Mamani Villegas Virna Ruth Ing. Civil V No se encuentra en el Tercio 

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

OBSERVACIÓN

BECA POR PRECARIEDAD ECONÒMICA

MOQUEGUA 2020-I

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

POR RENDIMIENTO ACADEMICO
SOLICITUDES DE BECAS OBSERVADAS 

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL



UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - I

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

MOQUEGUA

CUADRO Nº 01

VICERRECTORADO ACADÈMICO

BECA POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
1 1 0

BECA POR RENDIMIENTO

ACADEMICO 
44 39 5

PORCENTAJE 100% 91 9

TOTAL 45 40 5



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

1252 50.8 S/. 4,583.00

778 31.5 S/. 1,771.00

436 17.7 S/. 2,507.20

2466 100 S/. 8,861.20

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 480-2020-OSA-UJCM del 15 -05-2020

CUADRO Nº 02

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020- I

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

MOQUEGUA 

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

INGENIERIAS

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

VICERRECTORADO ACADÈMICO



TOTAL 1 0 0 6 1 14 18 40

VICERRECTORADO ACADÈMICO

MOQUEGUA 

CUADRO Nº03

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-I

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

18 39

10% TOTAL15%MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 20%25%

RENDIMIENTO ACADEMICO 1 0 0

0

6 140

0 11POR PRECARIEDAD ECONOMICA 0 0 0 0



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

TOTAL 40 S/. 8,861.20

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 1 S/. 240.00

CUADRO Nº 04

RENDIMIENTO ACADEMICO 39 S/. 8,621.20

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-I

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS

MOQUEGUA 

VICERRECTORADO ACADÈMICO





ALUMNOS % BECAS %

1252 50.8 21 52.5

778 31.5 9 22.5

436 17.7 10 25.0

2466 100.0 40 100.0

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 480-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

INGENIERIAS Y 

ARQUITECTURA

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

SEDE- MOQUEGUA   

BECAS ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-I

CUADRO COMPARATIVO

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO



FACULTADES *PRESUPUESTO DESIGNADO PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

S/. 4,583.00 S/. 4,583.00

INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA
S/. 1,771.00 S/. 1,771.00

CIENCIAS DE LA SALUD S/. 2,507.20 S/. 2,507.20

TOTAL S/. 8,861.20 S/. 8,861.20

MOQUEGUA 

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN.
DESC. TOTAL    

x SEM.

1  Salas  Mamani Amiel Otsenre Ing. Civil X 141021008P 72438507 10 30.00 120.00

2  Salas  Mamani Rosmeri Zaida Derecho V 1810601035 72438508 10 37.00 148.00

3 Ruiz Arocutipa Wuiny Stefanie Contabilidad VII 1720401022 72608892 10 34.00 136.00

4 Mendoza Arocutipa Elizabeth BeatrizIng. Ambiental VII 171001010P 75993370 10 34.00 136.00

5 Huaylla Quispe Edwin Over Ing. Civil X 1810201057 70485856 10 38.00 152.00

S/. 692.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO DNI % DESC. MEN
DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Claudia Quispe Miranda Psicología IV 1817401044 72970285 25 92.50 370.00

S/. 370.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO OBSERVACIÓN

1 Huaylla Quispe Yofree Ing. Civil VII Promedio desaprobado

2

Apaza  Callata  Yonhy Derecho V

Falta Ficha de matricula 

de hija,boleta de notas de 

ambos est.,Constancia de 

seguro de ambos.

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

DESCUENTO POR HERMANOS ESTUDIANTES 

MOQUEGUA -  2020- I

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0751-2019-OSA-UJCM del 12-04-2019 TOTAL

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

MOQUEGUA - 2020-I

SOLICITUDES DE DESCUENTO OBSERVADAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 

*RANKING GENERAL :Of. Nº 0481-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

MOQUEGUA -  2020- I

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

TOTAL

DESCUENTO POR SER HIJO DE DOCENTE O  TRABAJADOR ADMINISTRATIVO 





POR SER PADRE E HIJA

ESTUDIANTE
1 0 1

DESCUENTO POR

HERMANOS
6 5 1

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

DESCUENTOS SEMESTRE 2020 - I

MOQUEGUA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD 
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

PORCENTAJE 100% 75 % 25%

DESCUENTO POR HIJO DE 

DESCUENTO
1 1 0

TOTAL 8 6 2



*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

1252 50.8 S/. 284.00

778 31.5 S/. 408.00

436 17.7 S/. 370.00

2466 100 S/. 1,062.00

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020- I

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

TOTAL

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICASINGENIERIAS

CIENCIAS DE LA SALUD



DESCUENTO POR 

HERMANOS 0 0 0 0 0 0 5 5

TOTAL 0 0 0 1 0 0 5 6

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
BECAS SEMESTRE 2020-I

DESCUENTOS SEGÚN PORCENTAJE 

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE 

DESCUENTOS
50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

0 0 0 1
DESC. HIJO DE 

TRABAJADOR
0 0 0 1



MODALIDAD DE DESCUENTO Nro. DESCUENTOS PRESUPUESTO

MOQUEGUA 

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020-I

BALANCE PRESUPUESTAL DE DESCUENTOS

TOTAL 6 S/. 1,062.00

CUADRO Nº 04

DESCUENTO POR HERMANOS 5 S/. 370.00

DESCUENTO POR SER HIJO DE 

ADMINISTRATIVO
1 S/. 692.00



ALUMNOS % BECAS %

1252 50.8 2 33.3

778 31.5 3 50.0

436 17.7 1 16.7

2466 100.0 6 100.0

SEDE- MOQUEGUA   

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTO ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-I

CUADRO COMPARATIVO

ALUMNOS MATRICULADOS Y DESCUENTOS POR FACULTADES

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 0480-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

INGENIERIAS Y 

ARQUITECTURA

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL



FACULTADES
PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS
S/. 284.00 S/. 284.00

INGENIERIA Y ARQUITECTURA S/. 408.00 S/. 408.00

CIENCIAS DE LA SALUD S/. 370.00 S/. 370.00

TOTAL S/. 1,062.00 S/. 1,062.00

MOQUEGUA 

CUADRO Nº 6

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO

PROM.

POND.

ACUM

DNI %
DESC.M

EN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Escarcina Quispe Marcela Contabilidad IX 162048017D 16.47 42467382 25 75.00 300.00

2 Neyra Medina Carolina Educ. Inicial IX 162178019D 16.45 45064301 25 75.00 300.00

3 Polanco Chambi Fernando Derecho XI 152068097D 16.27 29646582 25 75.00 300.00

4 Carazas Garcia Kevin Derecho IX 162068025D 16.25 46112073 25 75.00 300.00

5  Pinto Flores Juan Derecho XI 153068050D 16.06 29531405 25 75.00 300.00

6 Flores Padilla Benito Christian Derecho XI 153068023D 15.75 29721586 15 45.00 180.00

7 Chacon Gomez Mariela Derecho XII 152068026D 15.30 29629201 15 45.00 180.00

8 Mendoza Cari Jesús Derecho XI 153068037D 15.30 29627964 15 45.00 180.00

9 Cruz Pequeña Charo Angelica Derecho VII 1720611006 15.28 29669551 15 52.50 210.00

10 Alarcon Lerma Jose Santos Derecho XII 152068004D 14.99 29706737 10 30.00 120.00

11 Ticona Martinez Mary luz Derecho VII 1720611014 14.88 29426585 10 35.00 140.00

S/. 2,510.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO %

DESC.M

EN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Calderon Fernandez Alfredo S. Derecho XII 133068008D 20 58.00 232.00

2 De la Cruz Choque Irene Derecho XII 153068018D 20 60.00 120.00

S/. 352.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF. CICLO

1 Atencio Aveldaño Hilda Rossanna Derecho IX No se encuentra en el Tercio 

2 Zapana Rodriguez Luz Marina Derecho XI No se encuentra en el Tercio 

TOTAL

30960913

ENA AREQUIPA -  2020 I

BECA  POR PRECARIEDAD ECONOMICA

DNI

45908171

RANKING DE ENA AREQUIPA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

OBSERVACIÓN

SOLICITUDES DE BECAS OBSERVADAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO

AREQUIPA- 2020-I

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

RANKING DE ENA AREQUIPA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO

ENA AREQUIPA -  2020 -I

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

TOTALRANKING DE ENA AREQUIPA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS







CUADRO Nº 01

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - I

ENA AREQUIPA

POR PRECARIEDAD ECONOMICA 2 2 0

MODALIDAD DE BECA
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

RENDIMIENTO ACADEMICO 13 11 2

TOTAL 15 13 2

PORCENTAJE 100% 52 % 48 %



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS

ENA AREQUIPA 

CUADRO Nº 02

TOTAL 13 S/. 2,862.00

S/. 352.002POR PRECARIEDAD ECONOMICA

RENDIMIENTO ACADEMICO 11 S/. 2,510.00







FACULTADES *PRESUPUESTO DESIGNADO PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS
S/. 2,862.00 S/. 2,862.00

TOTAL S/. 2,862.00 S/. 2,862.00

*RES. CONSEJO UNIVERSITARIO N°1065- 2018-CU-UJCM (Presupuesto Institucional 2018)

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

ENA AREQUIPA

CUADRO Nº 3



TOTAL 0 0 0 5 2 4 2 13

0

0 0

POR DISCAPACIDAD 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

POR DEPORTISTA 

CALIFICADO
0 0 0 0 0 0

POR CASOS 

ESPECIALES(ORFAN

DAD)

0 0 0 0 0

POR 

CONSANGUINIDAD 

(HIJO DE DOCENTE O 

TRABAJADOR 

ADMINISTRATIVO)

0 0 0 0 0 0 0 0

POR SER HIJO Y 

PADRE ESTUDIANTE
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2

POR 

CONSANGUINIDAD 

(HERMANOS 

ESTUDIANTES)

0 0 0 0 0 0

POR PRECARIEDAD 

ECONOMICA
0 0 0 0 2

0 0

POR ESTUDIOS PRE- 

PROFESIONALES(INT

ERNADO)

0 0 0 0 0 0 0 0

POR CAMBIO DE 

SEDE
0 0 0 0 0 0 0 0

4 2 11

POR OCUPAR LOS 

TRES PRIMEROS 

PUESTOS-ADMISIÓN

0 0 0 0 0 0

PROMEDIO 

PONDERADO 

ACUMULATIVO

0 0 0 5 0

0 0

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

AREQUIPA

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL



ALUMNOS % BECAS %

197 100.0 11 100.0

0 0.0 0 0.0

197 100.0 11 100.0

TOTAL

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

DESCUENTO ESTUDIANTIL  SEMESTRE 2020-I

CUADRO COMPARATIVO

ALUMNOS MATRICULADOS Y DESCUENTOS POR FACULTADES

SEDE- AREQUIPA

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO
PRESUPUESTO UTILIZADO

CIENCIAS 

JURIDICAS 
S/. 2,862.00 S/. 2,862.00

TOTAL S/. 2,862.00 S/. 2,862.00

SEDE-AREQUIPA

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DESCUENTOS SEMESTRE 2020-I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF. CICLO CODIGO
PROM. 

POND.ACUM.
DNI % DESC. MEN.

DESC. TOTAL    x 

SEM.

1 Roque Cruz Nely Educ. Inicial V 1811710019 16.86 45648309 25 67.50 270.00

2 Chura Ramirez Ruthy Educ. Inicial V 1811710004 15.59 47353959 15 40.50 162.00

3 Machado Cortez Karina Contabilidad III 1910410012 14.89 43493623 10 33.00 132.00

S/. 564.00

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
ESCUELA 

PROF.
CICLO CODIGO DNI %

DESC. 

MEN.

DESC. TOTAL    

x SEM.

1 Quispe Paricahua Daneza Lizberth Contabilidad V 1910410035 44868565 10 34.80 139.20

2 Quispe Paricahua Marco Antonio Derecho III 1910610014 41679069 10 33.00 132.00

S/. 271.20

BECAS POR PROMEDIO PONDERADO ACUMULATIVO 

FILIAL JULIACA -  2020- I

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

TOTAL*RANKING GENERAL : OFICIO N° 482-2020-OSA-UJCM del 15/05/2020

DESCUENTO POR HERMANOS ESTUDIANTES 

*Descuentos de acuerdo a Pensiones diferenciadas

JULIACA -  2020- I

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS

*RANKING GENERAL :Oficio  Nº 482-OSA-UJCM del 15-05-2020 TOTAL





POR HERMANOS 2 2 0

*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

297 100.0 S/. 835.20

297 100 S/. 835.20TOTAL

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 480-2020-OSA-UJCM del 15 -05-2020

ENA JULIACA

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020- I

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - I

FILIAL JULIACA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD DE BECA
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

RENDIMIENTO ACADEMICO 3 3 0

PORCENTAJE 100% 100 0

TOTAL 5 5 0





POR HERMANOS 2 2

JULIACA 

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

CUADRO Nº03

MODALIDAD DE BECA 50% 40% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

1 1 3POR RENDIMIENTO ACADEMICO 0 0 0 1 0



               UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

CUADRO Nº 04

MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

PROMEDIO PONDERADO 3 S/. 564.00
POR HERMANOS 2 S/. 271.20

2020-I

JULIACA

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS



ALUMNOS % BECAS %

297 100.0 3 100.0

0 0.0 0 0.0

0 0.0 0 0.0

297 100.0 3 100.0

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

CUADRO COMPARATIVO

INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

CIENCIAS DE LA SALUD

TOTAL

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 480-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

JULIACA

CUADRO Nº 05

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS



FACULTADES
*PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURIDICAS 

EMPRESARIALES Y PEDAGOGICAS
S/. 835.20 S/. 835.20

JULIACA

CUADRO Nº 6

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020-I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL

*RES. CONSEJO UNIVERSITARIO N°1065- 2018-CU-UJCM (Presupuesto 

Institucional 2018)



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ESCUELA PROF.
CICLO

1 Sanchez Morales Luis Derecho XI No se encuentra en el Tercio 

2 Siña Mamani Yanneth Derecho VII

RANKING DE ENA  TACNA :Of. Nº 482-2020-OSA-UJCM del 15-05-2020

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES Y JURIDICAS

OBSERVACIÓN

No se encuentra en el Tercio 

UNIVERSIDAD JOSÈ CARLOS MARIÀTEGUI
VICERRECTORADO ACADEMICO 

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADEMICO 

FILIAL TACNA 2020-I





*Nº DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS

249 100.0

0 0.0

0 0.0

249 100TOTAL

*FUENTE DE MATRICULADOS :Of. Nº 480-2020-OSA-UJCM del 15 -05-2020

TACNA

CUADRO Nº 02

FACULTADES

CIENCIAS JURIDICAS EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGICAS

INGENIERIAS

VICERRECTORADO ACADÈMICO

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2020- I

BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

CIENCIAS DE LA SALUD

PORCENTAJE 100% 100 0

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES  RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - I

FILIAL TACNA

CUADRO Nº 01

MODALIDAD DE 

BECA

SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES  

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

RENDIMIENTO 

ACADEMICO
2 0 2

TOTAL 2 0 2



          UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

DIRECCIÓN GENERAL- FILIAL ILO 
Ilo- Pampa Inalámbrica Sector II Mz. – A Lote -17, No Celular: 953502289-Ilo 

           Moquegua –Av. Ejercito Mz. N Lt. 02 Pj. San Francisco 
_________________________________________________________________________ 

 

“Año de la Universalización de la Salud”  
 

JZC/DGI 
cc. archivo 

 

Ilo, 04 de junio del 2020 

OFICIO Nº 385-2020-DG-UJCM/ILO 

Señor: 
Daniel Reinoso Rodríguez 

Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui. 
Moquegua.- 
 

 

ASUNTO: APROBACIÓN DE BECAS Y DESIGNACION DE 

PRESUPUESTO 

REF.       :  INFORME N°032-2020-OBU-UJCM-ILO 

 

                                                Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente, 

y a la vez hacerle llegar a vuestro despacho el documento de la referencia 

presentado por la Mgr. Marleni Alatrista Calle, encargada de la oficina Bienestar 

Universitario Filial Ilo, quien presenta el informe de Evaluación de Becas realizado 

según reglamento establecido, siendo un total de 70 becas estudiantiles del 

semestre académico 2020-I y la asignación del presupuesto establecido en el 

documento adjunto. 

             Por tal motivo, elevamos el caso para su respectiva 

evaluación y sea aprobado en Consejo Universitario. 

           Sin otro particular, es propicia la oportunidad para 

agradecerle y reiterarle mis especiales saludos.  

          

 

Atentamente, 
 

 

 

Ximena Serrano
UJCM- RECTORADO

Ximena Serrano
Texto tecleado
Exp. 474-V-R-UJCM



 

 
                OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO     

                Dirección: Pampa Inalambrica Sector II MZ – A Lote 17 
            Ilo –Pampa Inalámbrico 953-502309 
               Página Web:obu-ilo@ujcm.edu.pe. 

 

 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
      INFORME N° 032-2020-OBU- UJCM -ILO 

 

A               :  Ing. Javier Zeballos Chávez  

                     Director de la UJCM Filial Ilo  

    

DE            :  Mg. Marleni Edith Alatrista Calle  

                    Encargada de la Oficina de Bienestar Universitario Ilo 
 
ASUNTO   :   Aprobación de Becas y Designación de Presupuesto 

 

FECHA      :  03 de junio del 2020 

_____________________________________________________________________________ 

       

      Es grato dirigirme a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez 

presentarle el informe de Evaluación de Becas realizado según Reglamento 

establecido y vigente. Motivo por el cual solicito sea derivado a Concejo 

Universitario para la Aprobación de 70 Becas Estudiantiles correspondiente al 

Semestre Académico 2020-1 y la Asignación de presupuesto ya que en el PIA 

2020 no se evidencia el presupuesto como los años anteriores. 

 

CUADRO RESUMEN DE BECAS ESTUDIANTILES 2020-I 

Solicitudes de Becas presentadas 70  

Becas Observadas  00  

Solicitudes Aprobadas  70  

Becas por Rendimiento Académico 56 9,882.00 

Becas por Precariedad Económica 14 3,815.60 

 TOTAL PRESUPUESTO 13,697.60 

 Adjunto: 12 folios. 

 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle los 

sentimientos de mi especial consideración. 

 

Atentamente, 
                                                                                              

Universidad José Carlos Mariátegui                                                                                                           

 
                                                       __________________________________ 

                           Mgr. Marleni Edith. Alatrista Calle 

                                                                                                                     (e) Oficina de Bienestar Universitario.  

                                                                                                                                       UJCM - ILO 
 
MEAC 

C.c.  Archivo. 



N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO

PROM. 

POND. 

ACUM.

SEDE %
DESC. 

MEN.

DESC. TOTAL 

X SEMENTRE
N° APELLIDOS Y NOMBRES

CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO SEDE % DESC. MEN.

DESC. TOTAL 

X SEMENTRE

1 Bayona Quispe Nilton Ricardo Psicología III 1917402005 16.00 Ilo 25  101.75             407.00 1 Sulla Mamani Adrian Grimaldo Psicología V 1867402016 Ilo 20 74.00 296.00

2 Ríos Chirinos Alejandrina Obstetricia VII 163052008P 15.89 Ilo 15     51.00             204.00 2 Churacutipa Aguilar Deysi Adalit Psicología VII 1727402039 Ilo 20 68.00 272.00

3 Apaza Peña Andrea Zeline Obstetricia VII 163052001P 15.40 Ilo 15     51.00             204.00 3 Callata Huanca Edith Meliza Obstetricia V 1810502012 Ilo 20 74.00 296.00

4 Chayña Mamani Melissa Shirley Psicologia III 1917402032 15.10 Ilo 15     61.05             244.20 TOTAL 864.00

5 Salomón Luján Meryliz Lucero Psicología IV 1817402004 14.30 Ilo 10     37.00             148.00 

6 Llachi Villanueva Silvana Jashira Obstetricia V 1810502006 14.08 Ilo 10     37.00             148.00 

7 Pizarro Echevarria Sergio Jesús Psicología VII 1827402003 14.02 Ilo 10     37.00             148.00 

8 Luque Figueroa Diana Yadira Psicología IX 161742014P 13.67 Ilo 10     29.00             116.00 

Fuente:OSA- Quinto y Tercio Superior 31-01-2020 TOTAL 1,619.20

BECAS POR PROMEDIO RENDIMIENTO ACADÉMICO

FILIAL ILO 2020-I

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

BECAS POR PRECARIEDAD ECONÓMICA

FILIAL ILO 2020 - I

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD





N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO

PROM. 

POND. 

ACUM.

SEDE % DESC. MEN.
DESC. TOTAL X 

SEMENTRE
N° APELLIDOS Y NOMBRES

CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO SEDE % DESC. MEN.

DESC. TOTAL 

X SEMENTRE

1 Ticona Apaza Aldo Wilfredo Ing. Civil III 1910202003 16.35 Ilo 25           104.50            418.00 1 Alvarado Yanapa Juan Isidro Teófilo
Ing. Mecánica 

Eléctrica
VII 1721602004 Ilo 20 70.00 280.00

2 Díaz Álvarez Aylin Yamilee Ing. Sistemas V 1810802001 16.00 Ilo 25             92.50            370.00 2 Salas Vásquez Juan Carlos
Ing. Mecánica 

Eléctrica
VII 1721602010 Ilo 20 70.00 280.00

3
Yupanqui Yucra Karoline Najely

Alejandra
Ing. Civil III 1910202046 15.08 Ilo 15             62.70            250.80 3 Ticona Catacora Dariela Alejandra Ing. Civil VII 1720202013 Ilo 20 70.00 280.00

4 Ari Acero Valery Kelly Ing. Ambiental IX 153002015P 14.85 Ilo 10             29.00            116.00 TOTAL 840.00

5
Pacho Maquera Milagros

Bertha Mercedes

Ing. Mecánica 

Eléctrica
V 1861602011 13.76 Ilo 10             38.00            152.00 

6 Aquino Torres Leslie Rosario Ing. Civil III 1910202008 13.70 Ilo 10             41.80            167.20 

7 Cardosa Ortega Joao Martín 
Ing. Mecánica 

Eléctrica
IX 162162001P 13.39 Ilo 10             30.00            120.00 

8 Huichi Vilca Adolfo Azel
Ing. Mecánica 

Eléctrica
V 1861602027 13.38 Ilo 10             38.00            152.00 

9 Caxi Arcata Maycol Stalim
Ing. Mecánica 

Eléctrica
V 1861602004 13.29 Ilo 10             38.00            152.00 

10
Acosta Inocencio Nicolle

Jazminne
Ing. Ambiental IX 162002005P 13.06 Ilo 10             29.00            116.00 

11
Mendoza Jiménez Jerson

Enrique 
Arquitectura IX 162792030P 12.46 Ilo 10             30.00            120.00 

12 Percca Quispe Jorge Luis Ing. Civil VII 163022003P 12.18 Ilo 10             35.00            140.00 

Fuente:OSA- Quinto y Tercio Superior 31-01-2020 TOTAL 2,274.00

BECAS POR RENDIMIENTO ACADÉMICO

FILIAL ILO 2020 - I

FACULTAD DE INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

BECAS POR PRECARIEDAD ECONÓMICA

FACULTAD DE INGENIERIAS Y ARQUITECTURA

FILIAL ILO 2020 - I



FACULTADES
PRESUPUESTO 

DESIGNADO

PRESUPUESTO 

UTILIZADO

CIENCIAS JURÍDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGÍCAS

8,100.40 8,100.40

FACULTAD DE INGENIERIAS Y 

ARQUITECTURA
3,114.00 3,114.00

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD
2,483.40 2,483.40

TOTAL 13,697.60 13,697.60

CUADRO N° 06

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020 - I

RESUMEN PRESUPUESTAL SEMESTRAL



N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO

PROM. 

POND. 

ACUM.

SEDE %
DESC. 

MEN.

DESC. 

TOTAL X 

SEMENTRE

N° APELLIDOS Y NOMBRES
CARRERA 

PROFESIONAL
CICLO CÓDIGO SEDE % DESC. MEN.

DESC. TOTAL 

X SEMENTRE

1 Gómez Ramos Karen  Yudith Derecho IIII 1910602042 15.92 Ilo 15 61.05       244.20 1 Lazo Castillo Iris Maritza Ing. Comercial IX 162142002A Ilo 25 72.50 290.00

2 Cutipa Yucra Tania Nereida Derecho XI 151062004P 15.83 Ilo 15    43.50       174.00 2 Aroquipa Jistaña José Antonio Ing. Comercial III 1911402006 Ilo 20 81.40 325.60

3 Díaz Marce Brandon Anderson Ing. Comercial III 1911402028 15.83 Ilo 15 61.05       244.20 3 Ramos Aguilar Lisseth Karina Ing. Comercial V 1861402015 Ilo 20 74.00 296.00

4 Sequeiros Rojas Shirley Sonia Ing. Comercial  III 1911402029 15.50 Ilo 15 61.05       244.20 4 Quispe Pacori Sharmelly Pamela CAME IX 161182022P Ilo 20 58.00 232.00

5 La Motta Bayarri Bianca Selena Administración IX 162182010A 15.50 Ilo 15    43.50       174.00 5 Gómez Cheyca Mayeli Loida CAME V 1811802005 Ilo 20 74.00 296.00

6 Ordoño Coyla Karem Yomayra Ing. Comercial III 1911402014 15.47 Ilo 15 61.05       244.20 6 Huacca Mamani Mary Luz Contabilidad IX 161042003P Ilo 25 72.50 290.00

7 Maquera Cahui Sara Maribel Administración VII 1721802012 15.44 Ilo 15    51.00       204.00 7 Cayllahua Rutti Rocio Alejandra Educ. Inicial III 1921702003 Ilo 15 37.50 150.00

8 Tapia Roque Sharai Gabriela Derecho V 1720602031 15.43 Ilo 15    51.00       204.00 8 Zona Cahuana Mariel Cristel Derecho XI 152062005P Ilo 20 58.00 232.00

9 Cuarite Valero Gabriela Jacqueline Educ. Inicial V 1811702008 15.41 Ilo 15    49.50       198.00 TOTAL 2111.60

10 Quispe Mamani Diana Contabilidad III 1910402001 15.33 Ilo 15 61.05       244.20 

11 Cjanahuiri Aroquipa Erika Alicia Educ. Inicial V 1811702004 15.32 Ilo 15    49.50       198.00 

12 Flores Blas Rocio Pamela Educ. Primaria V 1860702001 15.30 Ilo 15    49.50       198.00 

13 Lupaca López Dayana Shirley Derecho III 1910602045 15.25 Ilo 15 61.05       244.20 

14 Fernández Quispe Zenaida Lorena Derecho III 1020602057 15.20 Ilo 15 61.05       244.20 

15 Mamani Serrano Ariana Medaly Educ. Primaria III 1910702004 15.14 Ilo 15 54.45       217.80 

16 Delgado Rojas Belu Nelly Educ. Inicial V 1861702005 15.00 Ilo 15    49.50       198.00 

17 Zapana Ventura Shirley Marina Ing. Comercial IX 161142016P 14.96 Ilo 10    29.00       116.00 

18 Aragón Paredes Erika Fabiola Contabilidad IX 161042009P 14.91 Ilo 10    29.00       116.00 

19 Gonzalo Chambilla Ana Abigail Contabilidad IX 153042001P 14.88 Ilo 10    29.00       116.00 

20 Ccañi Pilco Celia Derecho XI 162062011A 14.72 Ilo 10    29.00       116.00 

21 Tueros Flores patricia Gabriela Derecho VII 171062018P 14.56 Ilo 10    34.00       136.00 

22 Layme Quiñones Ana Yackelin Educ. Inicial VII 171172003P 14.48 Ilo 10    30.00       120.00 

23 Ruiz Rubio Patricia Isabel Contabilidad VII 163042010P 14.45 Ilo 10    34.00       136.00 

24 Toledo Vildoso Rodrigo Javier Ing. Comercial III 1911402003 14.44 Ilo 10    40.70       162.80 

25 Chuctaya Ccapa Amilkar Richard Derecho III 1910602025 14.36 Ilo 10    40.70       162.80 

26
Jistaña Ccalahuille Estefania

Zobeida
Administración V 1861802044 14.31 Ilo 10    37.00       148.00 

27 Phati Hualpa José Carlos Derecho XI 152062010P 14.08 Ilo 10    29.00       116.00 

28 Carvallo Sologuren Diana Julissa Educ. Inicial V 1861702012 14.07 Ilo 10    22.00         88.00 

BECAS POR RENDIMIENTO ACADÉMICO

FILIAL ILO 2020 - I

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS

BECAS POR PRECARIEDAD ECONÓMICA

FILIAL ILO 2020 - I

FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS



29 Josec Tiquilloca Yanet Elizabeth Ing. Comercial  IX 153142007P 14.05 Ilo 10    29.00       116.00 

30 Ccala Corimanya Yaqueline Administración IX 162182012A 14.03 Ilo 10    29.00       116.00 

31 Coila Flores Adriana Berenice Administración V 1861802046 13.96 Ilo 10    37.00       148.00 

32 Anco Ramos Hypatía Magda Derecho XI 143062012P 13.86 Ilo 10    29.00       116.00 

33 Postigo Márquez  Renato Stewart Derecho VII 1720602010 13.79 Ilo 10    34.00       136.00 

34 Peña Quispe Silvia Derecho XI 152062046A 13.69 Ilo 10    29.00       116.00 

35 Laura Chuchon Ariana Yerica Ing. Comercial IX 161142009P 13.56 Ilo 10    29.00       116.00 

36 Infantas Cutipa Marisol Adrianne Derecho XI 152062006P 13.11 Ilo 10    29.00       116.00 

Fuente: OSA- Quinto y Tercio Superior 31-01-2020 TOTAL 5,988.80

 



FACULTADES ALUMNOS % BECAS %

CIENCIAS JURÍDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGÍCAS

751 46.25 44 62.86

FACULTAD DE 

INGENIERIAS Y 

ARQUITECTURA

585 36.02 15 21.43

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

SALUD

288 17.03 11 15.71

TOTAL 1624 100 70 100

FUENTE DE MATRICULADOS: OF. Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 01-06-2020

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020 - I

ALUMNOS MATRICULADOS Y BECADOS POR FACULTADES

FILIAL - ILO

CUADRO N° 05



MODALIDAD DE BECA 75% 50% 30% 25% 20% 15% 10% TOTAL

RENDIMIENTO ACADÉMICO 0 0 0 3 0 20 33 56

POR PRECARIEDAD 

ECONÓMICA
0 0 0 2 11 1 0 14

POR DEPORTISTA CALIFICADO 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 5 11 21 33 70

CUADRO N° 03

BECAS SEMESTRE 2020 - I

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEGÚN PORCENTAJE DE DESCUENTO

FILIAL - ILO



MODALIDAD DE BECA
SOLICITUDES 

RECEPCIONADAS

SOLICITUDES 

APROBADAS

SOLICITUDES 

OBSERVADAS

RENDIMIENTO ACADEMICO 56 56 0

POR PRECARIEDAD 

ECONÓMICA
14 14 0

POR DEPORTISTA 

CALIFICADO
0 0 0

TOTAL 70 70 0

PORCENTAJE 100 100 0

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

SOLICITUDES RECEPCIONADAS, APROBADAS Y OBSERVADAS

BECAS SEMESTRE 2020 - I

CUADRO N° 01



FACULTADES N° DE MATRICULADOS % DE MATRICULADOS TECHO PRESUPUESTAL

CIENCIAS JURÍDICAS 

EMPRESARIALES Y 

PEDAGOGÍCAS

751 46.25 8,100.40

FACULTAD DE 

INGENIERIAS Y 

ARQUITECTURA

585 36.02 3,114.00

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

SALUD

288 17.03 2,483.20

TOTAL 1624 100 13,697.60

FUENTE DE MATRICULADOS:  Oficina Servicios Académicos Filial Ilo 01-06-2020

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BECAS SEMESTRE 2020 - I 
BALANCE PRESUPUESTAL DE ACUERDO AL NUMERO DE MATRICULADOS

FILIAL - ILO

CUADRO N° 02



MODALIDAD DE BECA Nro. BECAS PRESUPUESTO

RENDIMIENTO ACADÉMICO 56 9,882.00

POR PRECARIEDAD ECONÓMICA 14 3,815.60

POR DEPORTISTA CALIFICADO 0 0.00

TOTAL 70 13,697.60

CUADRO N° 04

BECAS SEMESTRE 2020 - I

UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

BALANCE PRESUPUESTAL DE BECAS
FILIAL - ILO





          UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

DIRECCIÓN GENERAL- FILIAL ILO 
Ilo- Pampa Inalámbrica Sector II Mz. – A Lote -17, No Celular: 953502289-Ilo 

           Moquegua –Av. Ejercito Mz. N Lt. 02 Pj. San Francisco 
_________________________________________________________________________ 

 

“Año de la Universalización de la Salud”  
 

JZC/DGI 
cc. archivo 

 

Ilo, 04 de junio del 2020 

OFICIO Nº 386-2020-DG-UJCM/ILO 

Señor: 
Daniel Reinoso Rodríguez 

Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui. 
Moquegua.- 
 

 

ASUNTO:APROBACIÓN DE DESCUENTOS  ESTUDIANTILES 

2020-I Y ASIGNACIÓN DE PRESUPUESTO 

REF.       : INFORME Nº033-2020-OBU-UJCM-ILO 

 

                                                       Es grato dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente, 

y a la vez hacerle llegar a vuestro despacho el documento de la referencia 

presentado  por la Mgr. Marleni Alatrista Calle, encargada de la oficina Bienestar 

Universitario Filial Ilo, quien informa sobre la evaluación de descuentos 

estudiantiles realizado según reglamento establecido, siendo 05 descuentos 

estudiantiles del semestre académico 2020-I y la asignación del presupuesto 

establecido en el documento de la referencia, 

  Por tal motivo, elevamos el caso para su 

respectiva evaluación y sea aprobado en Consejo Universitario. 

 Sin otro particular, es propicia la oportunidad para 

agradecerle y reiterarle mis especiales saludos.  

          

 

          Atentamente, 

 

 

 

 

 



 

 
                OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO     

                Dirección: Pampa Inalambrica Sector II MZ – A Lote 17 
            Ilo –Pampa Inalámbrico 953-502309 
               Página Web:obu-ilo@ujcm.edu.pe. 

 

 

 

 �´�$�x�R���G�H �O�D���8�Q�L�Y�H�U�V�D�O�L�]�D�F�L�y�Q���G�H���O�D���6�D�O�X�G�µ 
 

      INFORME N° 033-2020-OBU- UJCM -ILO 

 

A               :  Ing. Javier Zeballos Chávez  
                     Director de la UJCM Filial Ilo  
    
DE            :  Mg. Marleni Edith Alatrista Calle  
                    Encargada de la Oficina de Bienestar Universitario Ilo  
 
ASUNTO : Aprobación de Descuentos Estudiantiles  y Asignación de 

Presupuesto  
 
FECHA      :  03 de junio del 2020  
_____________________________________________________________________________ 

       

      Es grato dirigirme a Ud . para expresarle mi cordial saludo y a la vez 
presentarle el informe de Evaluación de Descuentos Estudiantiles realizado 
según Reglamento establecido y vigente. Motivo por el cual solicito sea 
derivado a Concejo Universita rio para la Aprobación de 05 Descuentos 

Estudiantiles correspondiente al Semestre Académico 2020-1 y la Asignación de 

presupuesto ya que en el PIA 2020 no se evidencia el presupuesto como los 
años anteriores.  

 
CUADRO RESUMEN DE DESCUENTOS ESTUDIANTILES 2020-I 

Solicitudes de Descuentos presentad os 05  
Solicitudes Observadas  00  
Solicitudes Aprobadas 05  
Descuentos Estudiantiles por Orfandad   04 2,734.00 
Descuentos Estudiantiles por Discapacidad  01   836.00 
 TOTAL PRESUPUESTO 3,570.00 

Adjunto: 09 Foli os. 
 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle los 
sentimientos de mi especial consideración.  

 
Atentamente,  
 
                                                                            Universidad José Carlos Mariátegui  

 
                                                                                          .�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«�«��  
                                         Mg. Marleni Edith Alatrista Calle   

                                                                                  (E) Ofic ina de Bienestar Universitario  
                                                                                                                  UJCM - ILO 

MEAC 

C.c.  Archivo. 


	RCU N°863-2020-CU-UJCM- INFORME DE BECAS Y DESCUENTOS ESTUDIANTILES -2020-I- SEDE  MOQUEGUA, FILIAL ILO Y FILIALES (EN PROCESO DE CIERRE).pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf
	20.pdf
	22.pdf
	23.pdf
	24.pdf
	26.pdf
	28.pdf
	29.pdf
	474-V.pdf

